
Studující senioři pátrají po svých předcích

Novinky.cz,16. 2. 2019

Druhá část kurzu Vzpomínky na 20. století projektu ISEV byla na PřF Ostravské univerzity
zahájena 15. února a navázala na odborné přednášky z loňského kurzu. Kurz je realizován
prostřednictvím seminářů vedoucích ke zpracování vlastních výstupů. Vedoucím je Mgr.
Zdeněk Kravar, PhD. ze Zemského archivu v Opavě.

Člen Univerzitního klubu seniorů při Ostravské univerzitě

Napište článek o dění ve vašem okolí. Stalo se něco zajímavého? Má se něco zajímavého
stát?

Kurz s názvem Badatelna z pohodlí domova navštěvuje 25 seniorů. Potenciál digitálního
archivu Mgr. Z. Kravar jim demonstroval na nejčastějším tématu, kterým je oblast
genealogického bádání.

Senioři si připravili data týkající se jejich předků a při práci v počítačové učebně si s online
aplikací prověřovali způsoby, jakými lze zpracovat rodokmen vlastní rodiny. Dověděli se,
že se mohou k potřebným archiváliím dopátrat u předků s datem narození před rokem
1900 a jejich rodokmen může obsahovat i více než 10 generací. Prohlédli si ukázku
rodokmenu, jehož nejstarší generace sahala až k roku 1650.

Posluchače zaujalo i cvičné vyhledávání rodokmenu generála Heliodora Piky i dalších
známých osobností. Byla jim rovněž doporučena odborná literatura, např. Sestavte si
rodokmen od Lenky Peremské nebo webovské stránky, zabývající se sestavováním
rodokmenů, např. My Heritage nebo Family Search.

Když na výlet, tak s turistickou navigací Mapy.cz . Aplikace je zdarma a funguje i bez
signálu.

Zdroj:
https://www.novinky.cz/vase-zpravy/moravskoslezsky-kraj/ostrava-mesto/5386-54465-stud
ujici-seniori-patraji-po-svych-predcich.html


